
ΑΔΑ: 7ΔΔ3Ω9Φ-ΑΓ1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΑΚΤ.:2/21-02-2017 
ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦ: 2 

 

 
 
 
 
 

Στον Υμηττό και στο Κοινοτικό Κατάστημα Υμηττού σήμερα Τρίτη 21 Φεβρουαρίου 
2017 και ώρα 8:45 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 
Υμηττού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού ,μετά την με αριθ. Πρωτ.:2411/16-02-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου αυτού αφού επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη για να 
συζητήσει και να λάβει αποφάσεις για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης (άρθρο 88 
Ν.3852/2010). 
 Παρόντες ήταν : 1) Κρούσος Μενέλαος, Πρόεδρος, 2) Μποζίκης Νικόλαος, 3) 
Ηλιόπουλος Ιωάννης, 4) Ρεμούνδου Αντωνία, 5)Φακίνου Αναστασία 6) Κάτσικα-Ψύλλια 
Σταυρούλα., 7)Μανιός Γεώργιος, 8)Εγγλέζου Κυριακή και 9)Αργιανάς Κων/νος 
  Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα τα μέλη: 1)Κρητικός Γεώργιος και 2)Τσέκερη 
Μαρία. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11)  μελών 
παρίστανται  οι εννέα (9) αρχίζει η συνεδρίαση. 

Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του 
Συμβουλίου το με αριθμ.πρωτ.1300/30-01-2017 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Δάφνης-Υμηττού  στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 ‘’Σας διαβιβάζουμε φωτ/φο της με αριθ. πρωτ.: 18269/5-12-2016 αίτησης μετά των 
νομίμων δικαιολογητικών του κου ΓΚΟΥΜΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Δημητρίου, με την οποία ζητά 
να του χορηγηθεί άδεια λειτουργίας μουσικής ενός έτους και παράταση ωραρίου 
λειτουργίας μουσικής μέχρι την 02:00 ώρα, για το επί της οδού Πλ. Υμηττού 16 & 
Κωνσταντινουπόλεως 2, στη Δημοτική Κοινότητα Υμηττού, κατάστημά του με αντικείμενο 
εργασιών «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ - ΜΠΑΡ», που λειτουργεί νόμιμα. 
Σας διαβιβάζουμε το αριθμ.15100/339/29-12-2016 (ορθή επανάληψη ως προς το κείμενο 
της γνωμοδότησης) έγγραφό της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής, με το οποίο συνηγορεί να  χορηγηθεί στην συγκεκριμένη επιχείρηση άδεια 
λειτουργίας μουσικών οργάνων, ήτοι: «στερεοφωνικού μηχανήματος με ενισχυτή και ηχεία 
μικρής ισχύος», με βασική προϋπόθεση να τηρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις της 
αριθμ. Α5/3010/85 Υ.Δ., η μέγιστη ηχοστάθμη μέσα στο κατάστημα να μην υπερβαίνει τα 
80 DB (Α) και να παραμένουν κλειστές οι πόρτες και τα παράθυρά αυτού κατά τις ώρες 
λειτουργίας των μουσικών οργάνων. 
Επίσης σας αποστέλλουμε φ/ο της από 13-01-2017 Βεβαίωσης περί μη οφειλής του 
ενδιαφερόμενου (άρθ.285 του Ν.3463/2006 Κ.Δ.Κ), φ/ο άδειας Α.Ε.Π.Ι σε ισχύ και σας 
επισημαίνουμε ότι σύμφωνα με την από 05-12-2016 Υπεύθυνη Δήλωσή του, στο 
κατάστημα δεν χρησιμοποιείται μουσική δημιουργών, που εκπροσωπούνται από τον 
οργανισμό συλλογικής διαχείρισης «ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ».  
 
 

              ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Χορήγηση άδειας λειτουργίας μουσικής ενός 
έτους με παράταση ωραρίου στο κατάστημα 
«ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-ΜΠΑΡ» του κου  ΓΚΟΥΜΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Δημητρίου επί της οδού 
Πλ.Υμηττού 16 & Κωνσταντινουπόλεως 2  
στη Δημοτική Κοινότητα Υμηττού. 
 



 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 80 του Ν.3463/06  
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87α΄/7.6.2010), άρθρ.83, παρ.1β.  
3. Τις διατάξεις της αριθμ. ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 

3106/09.12.2013 τεύχος Β’) «Απλούστευση των διοικητικών διαδικασιών έκδοσης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και 
Κινηματογράφου»,  άρθρο 5. 

4. Τις αριθμ. Α5/3010/85  και Υ1γ/Γ.Π/οικ.96967/2012 Υγειον. Διατάξεις. 
5. Την αριθμ. 3/1023/2/37-ια/95 Αστυν. διάταξη και ειδικ. των άρθρων 1 & 3. 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης για την χορήγηση ή μη της αιτουμένης 
αδείας, καθώς και την έκδοση της διοικητικής πράξης, σύμφωνα με το άρθρο 81, παρ.1γ 
του Ν. 3852/2010’’. 
 Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Υμηττού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού 
έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και  μετά από 
διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
Α)ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.Διαπιστώνει την πληρότητα των δικαιολογητικών που συνοδεύουν την με 
αριθμ.πρωτ.18269/5-12-2016 αίτηση του κου Γκούμα Γεωργίου του Δημητρίου  για 
χορήγηση άδειας λειτουργίας μουσικής ενός έτους και παράταση ωραρίου λειτουργίας 
μουσικής μέχρι την 02:00 ώρα , τα οποία είναι σύμφωνα με τις διατάξεις της ισχύουσας 
Νομοθεσίας.  
2.Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας λειτουργίας μουσικής ,ενός έτους, ήτοι  στερεοφωνικού 
μηχανήματος με ενισχυτή και ηχεία μικρής ισχύος, με βασική προϋπόθεση να τηρούνται 
οι όροι και οι προϋποθέσεις της Α5/3010/85 Υγειον. Διάταξης, η μέγιστη ηχοστάθμη μέσα 
στο κατάστημα να μην υπερβαίνει τα 80 DB (Α) και να παραμένουν κλειστές οι πόρτες και 
τα παράθυρά αυτού κατά τις ώρες λειτουργίας των μουσικών οργάνων για το κατάστημα 
του κου Γκούμα Γεωργίου του Δημητρίου με αντικείμενο εργασιών «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ - ΜΠΑΡ» 
που λειτουργεί νόμιμα επί της οδού Πλ.Υμηττού 16 & Κωνσταντινουπόλεως 2, στη 
Δημοτική Κοινότητα Υμηττού. 
Β)ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ με ψήφους 8 έναντι 1 αρνητικής ψήφου της κας Εγγλέζου 
Κυριακής 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής μέχρι την 02:00 
ώρα, σύμφωνα με την αρ.134/2011 Κανονιστική Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Δάφνης-Υμηττού και με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των 
περίοικων. 
  

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε και υπογράφτηκε το παρόν. 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΡΟΥΣΟΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ                                   ΜΠΟΖΙΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
            ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                           ΡΕΜΟΥΝΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 
     Υμηττός 22-02-2017                                ΦΑΚΙΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΚΑΤΣΙΚΑ ΨΥΛΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
            ΜΑΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
               ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 
          ΑΡΓΙΑΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
 
    ΚΡΟΥΣΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ                         
 


